CONACYT

Pobreza en Paraguay: Evolucion de los ultimos 10 anos.

(14-INV-427)

Institucion Proponente: Centro de Andlisis y Difusion de la Economia Paraguaya - CADEP
Sitio web: www.cadep.org.py

Objetivo General del Proyecto
Analizar los determinates de la pobreza en la Ultima década

Resultados Esperados

1. Estudio sobre determinantes de la pobreza
2. Estudio sobre las principales politicas publicas de reduccién de la pobreza
3. Estudio sobre la pobreza desde una perspectiva de género

4. Propuestas de politicas publicas fundamentadas en evidencia empirica para el logro del cumplimiento del
Objetivo 1 de la Declaracién del Milenio (ODM 1)

Monto Financiado Monto Monto Total (G) Monto Transferido Rendicion
por Conacyt (G) Contrapartida (G) (G) Presenta (Monto
Conacyt) (G)
331.249.500 33.624.500 364.874.000 330.049.500 330.049.500

Estado del Proyecto: Finalizado

Modalidad : Proyectos de Investigaciéon CTS

Tipo de Organizacion: Privada

Objetivos Socioeconémicos

Nabs: 11.8|11.8. DESARROLLO DE METODOS PARA COMBATIR LA POBREZA A NIVEL LOCAL,
NACIONAL E INTERNACIONAL|EI desarrollo de métodos para combatir la pobreza a nivel local,
nacional e internacional

UNESCO: 631008. POBREZA

OCDE:

ISIC:

Contratos/ Adendas
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Miembros de equipo

N O AW

Descripcion
Contrato
Adenda N°
01/2017
Adenda N°2
Adenda 03
Adenda 05
Adenda
Adenda 06

Firma
17/05/2015
23/11/2017

29/03/2019
19/12/2019
30/06/2020
30/11/2020
12/03/2021

Nombres

Verdnica Serafini

Geoghegan

Dionisio Cornelio Borda

Juan Bautista Cresta

Victor Julio Imas

Inicio
17/05/2015
20/05/2015

20/05/2015
20/05/2015
20/05/2015
20/05/2015
20/05/2015

Rol

Fin ejecucion

18/05/2016
30/06/2018

31/10/2019
31/12/2019
30/06/2020
30/11/2020
31/12/2020

Fin vigencia

16/08/2016
30/09/2018

31/01/2020
31/03/2021
30/09/2020
28/02/2021
29/05/2021

Resumen de Formacion

Director del proyecto

Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Asociados
(nacionales o extranjeros)
Investigadores Asociados

(nacionales o extranjeros)
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